
PEny6nrKA CEBEPHA MAKEAOHhJA
onuThHA EoroBulbE
OpAeneHlae 3a yp6aHx3aM, 3aurura Ha xhBorHa
cpeAlHa,KoMyHanHn 4ejnocrr,Co6pa(aj h narh u.ira.

6p.77-40514
15.08.2023 roa.
SoroBxrbe

fpa4ouava,rnnnor sa Onurusa EoroBxrbe,
peruaBajriH no 6apa6ero Ha "OnlrrtrHa EoroBr{]6e" -
Eorogurle a npeAJloror 3a og6pyaalbe Ha rrJraHcKara
rpofpaMa co rexH. 6p.11-405/1 og ,JyHu 2023rot.
crpaHa Ha nperxoguo rpoplrupaua Kouucrljaraco 6p.
08-252811 ot 11.ll.2\2lroa, Bp3 ocHoBa Ha qneH

44 cras (7) ol 3arosor 3a npocropHo H

yp6aHucrnqro nnaHupabe (C,'r. Becrrnr< na PCM
6p.3212020), ro fi3AaBa creaHoro:

PEIIIEHI4E

Ce ogo6pyea llraxcra lporpaMa co rexH.
6p.11-405/l oA JyHt4 2023 roa. 3a H3pa6orKa

Yp6anncrn.rrclr BoH HaeceJreHo Mecro AyKaru
KO Hono Ce.no 2 n.r.p. - Onurrnna Eoroerrbe.

O6pa:,'roxenne

Eapare,ror,,Onlrlma Boroat,ttr'e" Eorotnne,
noasece 6aparre 3a o.4o6pyBarbe Ha fl[aHcKa
nporpaMa 3a u:pa6orrca na Vp6anncru.rKlt rIJraH
BOH HaCeJ'reHO MeCTO AyKaTU KO HOSO Ce'rO
2 n.r.p. - Onurrnna Boronnrse, co rexH.
I l-405/l oa Jyrm 2023 roa.

6p.

LO OaparLeTo Ja rrprrJroxu cjreaHaTa

4oryveuraquja u gora:n:
- Lrascrca [porpaMa 3a n:pa6orra Ha

Vp6ar:ucrnvxu nJraH BoH HaceJreHo Mecro

lyxarlt KO Hono Ce,ro 2 n.r.p, - Ouurruna
Boronnrae.

Kouucrljara $opvupaHa og fpa,qoxaua,runror ua

Onurusa Eorogr*+,e co Pe eHr.{e 6p. 08-2528/1 oa
17.ll.202lro*, Bo cocraB: Ennc Janynu 4na,
Jlyrejera ApuSlr Pavatana aua, Xa$nje Myparu
gua, u Xa6up Xae:uja no npoyqyaarsero Ha
fID 
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOVINES
NjEsia pdr Urbanizdm, Mbrdjtje te ambientit jetesor, Pund

komunale, Komunikacion dhe Rrug6.

Nr. 11-405/4
15.08.2023 vit.
Bogovine

Kryetari i Komunes se Bogovines, duke vepruar
pas kdrkesds se "Komunes s€ Bogovin€s"
Bogovine dhe propozimit per miratim te plan
programes me nr. Tek. ll-405/l nga Qershor
2023vit nga ana e Komisionit t€ formuar
paraprakisht me Aktvendimin nr. 08-2528/1 nga
11.l)..2021vit, nd baze te nenit 44 paragrafi (7) nga
Ligii per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e

RMV nr. 3212020). 1ep siq vijon:

AKTVENDIM

Miratohet PIan programa me nr. Tek.
1l-405/1 nga Qershor 2023vit. per perpunimin e e
Planit Urbanistik jashtd vendbanimit Dukati
KK Novo Sel6 2 j.r.n. - Komuna e Bogovin6s

Arsy€tim

Kdrkuesi Komunes s€ Bogovin€s Bogovind, ka
parashtruar k€rkesd p€r miratimin e Plan prograrnes
p€r p€rpunimin e Planit Urbanistik jashtd
vendbanirnit-Dukati KK Novo Sel6 2 j.r.n. -
Komuna e Bogovinds, me num. Tek. I | -405/ I nga

Qershor 2023 vit.

Me kdrkesEn ka parashtruar dokumentacionin dhe
d€shmit sig vijojn€:
- Plan programa per perpunimin e Planit

Urbanistik jashti vendbanimit Dukali-Novf
Sel6 2 j.r.n. - Komuna e Bogovinds.

Komisioni i fonnuar nsa Krvetari i Komunds
Bosovinec me Aktvendimin nr. 08-2528/l
17.11.2021vit, nd p€rb€rje: Enis Jakupi , ida,
Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafije Murati ida dhe
Habir Havzija, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit
te parashtruar
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aoKyMeHTauHja co 6apaEero H H3BpueHuor yBr,rl
KOHCTarUpa.4eKa 6aparssro e ocHoBaHo H fllaHcKara
nporpaMa Mo)Ke Aa ce oAo6pu. Hcroro ro [orBpAu
co llpe.uor o4o6pyrame Ha flnaHcKara nporpaMa co
6p. I l-405/3 ,{er<eurprl 2022rot .

fparonavalHnxor na Onurrrlrra Eorosube no
I..t3BptlleHnoT yBlrl Ha rtpHroxeHara loxylleurauuja
co 6apamero u npearor og Koruno.rjara :a
yp6anrlaav KoHcrarnpa 4exa 6apanero e ocHoBaHo

a ce acnoJrHern yc.:rosptre oA 3aKoHor 3a npocropHo
a yp6axucrravxo ruraHupane (Cr. BecHnx na PCM
6p.32/2020). Bp: ocuoea uaroa, a corJracHo qneH 44
cran 7 oa 3axouor sa yp6auncrnqKo nJraHr{parbe ce

aoHece peueHue KaKo Bo aI,Icno3I{TItBoT.

YTIATCTBO 3,A IIPABHO CPEICTBO:

Ilporus oaa Peruenae. 6apare,ror Mo)Ke.[a noaHece

xa:r6a so pox oa 15 aeHa oa aeHor Ha npueMor Ha

Peurenrero ao MHHncrepor noj paroaoau co
opraHor Ha apxaBHaTa yrpaBa HaaJtexeH 3a Bprxebe
na pa6orure oa o6racra Ha ypeayBan'sro Ha

npocTopoT.

me kerkesen dhe k6qyrjes s€ realizuar, konstatoi
se k€rkesa dshtd e pranueshme dhe Plan programa
mundet te miratohet. Te njejten e veftetojne me
Propozimin p6r lejimin e Plan program€s me nr.
1 | -405 /3 Dhletor 2022v it.

Kryetari i Komunes se Bogovines pas kryerjes se

shqyrtimit nd dokumentacionin e parashtruar me.

kgrkesen dhe propozimin nga Komisioni p€r
urbanizdm konstatoi se k€rkesa eshte me baz€ dhe

se jane G plotesuara kushtet nga Ligji per
pf anifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.

321202Q. Ne baze td saj, dhe n€ pajtim me nenin
44 paragrafi (7) nga Ligji per planifikim urbanistik
eshte sjelle akwendimi si n€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kund€r ketii Aktvendimi, kerkuesi mundet t€
parashtroj arkese ne afat prej 15 dit€sh nga dita e

pranimit te ketij Aktvendimi deri te ministri i cili
udh€heq me organin e administrates shtet€rore
kompetent pdr kryerjen e pungve n€ sferen e

rregulimit td hapdsir€s.
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